
 
Kommentarer til områder hvor det foreslås endringer i sone 

Foreslås endret fra miljøkravsone 1 til miljøkravsone 2. 
Elva fra Sandungen til Rødbyvannet (Ustadelva i VannNett) har stor landbrukspåvirkning, og moderat tilstand. Det er nitrogen-fraksjoner 
som trekker ned. Her har vi nye data fra 2023. Bekkefeltet har enda høyere nitrogen-innhold og har stor påvirkning fra landbruk. Veldig 
naturlig å sammenligne med Bråtenbekken som har sone 2 sør i området. Rødbyvannet er også dårlig på nitrogen og moderat på 
landbruk, noe som tilsier sone 2. Nedenfor Rødbyvannet er vannkvaliteten bedre, men der er det ikke noe jordbruk, og dermed er det 
ikke relevant om det er miljøkrav der. 
 

Foreslås endret fra ingen miljøkrav til miljøkravsone 2. 
Dette området henger naturlig sammen med arealene i sør som er foreslått endret til miljøkravsone 2 (se over). Behovet 
for å beskytte drikkevannskilden tilsier at det er nødvendig med miljøkravsone 2 her. 



 
Foreslås endret fra ingen miljøkrav til miljøkravsone 2 
Nordelva har moderat tilstand for relevante kvalitetselementer og stor jordbrukspåvirkning. 
Dette tilsier miljøkravsone 2. Det er også behov for tiltak for å bedre forholdene lenger ned i vassdraget. Dette området burde vært med i 
miljøkravsone 2 i det opprinnelige høringsforlaget 

Foreslås endret fra miljøkravsone 1 til miljøkravsone 2 
I Svangbekken er det veldig høye næringssaltverdier, og stor landbrukspåvirkning. Sandsbekken og Hørtebekken drenerer også 
arealer med mye jordbruk i nedre deler. I tillegg er Holsfjorden drikkevannskilde.  



 
Foreslås endret fra miljøkravsone 2 til miljøkravsone 1 
Dette området ligner på tilsvarende område på motsatt side av fjorden som er i miljøkravsone 1. Det vil være hensiktsmessig å ha 
sammenhengende miljøkravsone 1 langs Svelviksiden. 
 
 



Foreslås endret fra ingen miljøkrav til miljøkravsone 1 
Dette området har tilsvarende utfordringer som resten av arealene på Svelviksiden, men kom ikke med i forrige 
høringsrunde. Har direkteavrenning til fjorden. Henger naturlig sammen med resten av arealene på denne siden av 
fjorden. 
 

Foreslås endret fra miljøkravsone 1 til miljøkravsone 2 
Områder med samme type utfordringer som arealer i miljøkravsone 2 nedstrøms. Dårlige forhold lenger ned i 
Sandeelva tilsier også at det er behov for tiltak i hele nedbørsfeltet 



Foreslås endret fra ingen miljøkrav til miljøkravsone 1 
Veldig like utfordringer i hele nedslagsfeltet til Lågen mellom Kongsberg og Hvittingfoss. Mange arealer med 
erosjonsutfordringer, store naturverdier i vassdraget.  

 

 
 


